
FSC 

MISTO 

rac'ciaoai 

DL&RIO OFICIAL DO ESTADO j SERIE 3 I ANO XV N0003 j FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2023 
00 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato do Termo de Hoino1ogação referente no Pregio Presencial N 30.11.2022.01-DIV. IP 

o Ordenador de Despesa da Secretaria de Saüde, no uso de suns atribuicôes legais, e considorando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigéncias do 
procedimento de iicitaclo na modalidade Preglo Presencial tendo como objeto a aquisiclo de combustiveis automotores, para suprir as necessidades dos 
veiculos das frotas dos Orgaos da Prefeitura do Paihano, Estado do CearA, vern Homo1ogar o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e ,p.L , 
jurIdicos. Assini, fica o processo adjudicado em favor des empresas: José Valdemir do Silva EPP, inscrita no CNPJ. 03.802.24910001-09, situada em / 1/ ' Paihano - Ceath, na Rua Pedro Rodrigues Severiano, 733, Centro, CEP: 62.910-000, corn o valor no Item 01 de RS 1.445.3 10,00 (hum rni1ho quatrocentos  

e quarenta e cinco mil e trezentos e dez reals), no Item 02 de P.S 124.425,00 (cento e vinte e quatro mu, quatrocentos e vinte e cinco reals) e C CL Comercio 
Serviços e Locaçlo LTDA, macrita no CNPJ. 21.257.474/0001-93, situada em Paihano - CearA, na Tv. Nilo Alves do Amaral, 369, Centro, CEP: 62.910-000, 
corn o valor no Item 3 de P.S 2.532.700,00 (dois milbacs quinhentos e trinta e dois mile setccentos reals), Item 4 do RS 209.880,00 (duzentos o nove mil, 
oitocentos e oitenta reals). Palhano - CE, 30/1212022. Francisco Eridilson Costa Silva - Secretário de Sadde - Orgo Gerenciador. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceard - Prefeltura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Precos. A Comisslo Permanente do Licitaçlo do Municlpio do Cedro/ 
CE cornunica aos interessados o resultado da Tomada do Preços N° 1506.01/2022-03, cujo objeto 6 a contratacAo do pessoa juridica para prestac8o dos 
servicos de levantamento, diagnóstico, recuperaclo receitas e coustituiço do créditos tributArios, junto a Secretaria do Finanças do Municipio de Cedro/ 
CE, declarando vencedora a empress: Inovve Servicos de Treinamentos e Consultoria Empresarial LTDA, CNPJ N°. 32.049.941/0001-06 por atendor todas 
as exigéncias editailcias e apresentar o menor percentual proposto do 19,901/o (dezenove inteiros e noventa décimos por cento) abaixo do percentual módio 
fixado polo Municfpio. A Cornisslo de Licitaçao declara aberto o prazo recursal conforme prev6 o Art. 109, inciso I, allnea "b". Cedro - CE, 02 de Janeiro 
de 2023. T(illo Lima Sales- Presidente da CPL 

5** *5* *5* 

Estado do Ceard - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LicitacAo. 0 MunIcipio de Pedra Branca torna pilblico quo a partir das 08:30h do 
din 04 de Janeiro de 2023 estarA disponlvel o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 00 Preglo Eletrônico N° 061/2022, cujo objeto versa sobre 
Registro de Precos pars futura e eventual aquisiçao do pneus, cfimaras do ar e protetores, destinados A manutenclo das atividades das diversas Unidades 
Gestoras do Municipio de Pedra Branca-Cc. Data do abertura das propostas: 19 de janeiro do 2023 das 08:00h As 08:30h. Data do Disputa do Preços: 19 do 
Janeiro do 2023 As 09:00 horns (HorArio deBrasiia-DF). 0 edital poderA ser adquirido nos diasütcis, das 08:00 As 12:00 horns e das 14:00 As 17:00h (HorArio 
local), no Centro Administrativo CesArio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site https:/Ibllcornpras.com//  (local do realizaço do Preglo), https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Branca, 03 de Janeiro de 2023. Joo Vielra de Souza Neto - 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de MilhA - Aviso de Julgamento do Proposta de Precos - Tomada de Precos n° 1811.01-22-TP. 0 MunicIpio 
de Milhl, atrav6s da ComissAo Pennanente de LicitaçAo (CPL), torna piiblico o resultado cia anAlise ejulgamento das propostas de preco do licitaçao acima 
referenciada que tern por objetivo a contratacAo dos serviços especializados do manutencao corretiva, ampliacAo e eficiência energAtica do Sistema do 
fluminaçAo Püblica (IF) do Miiniclpio do MilhI/Ce, incluindo todos os custos do materlais, mAo do obra, transporte, equiparnentos, EDI e encargos sociais, 
necessArios para arealizaçlo dos servicos. A CPL decidiu que a empresa Energy Serviços e Construcôes LTDA foi voncedora do certamo por apresentar 
o menor valor. Os autos se encontram corn vista franqueada aos interessados a partir cia data desta publicacbo abro-se prazo recursal, conforme Art. 109, 
inciso I, alinea "a", cia Lei 8.666/93. Damos ciência do quo interposto recurso este seth comunicado aos demais licitantes que poderbo impugnA-lo conforme 
previsto no Art. 109 § 3° do Lei ii' 8.666/93. Milhã-CE, 04 do janeiro de 2023. Gabriela Oliveira Bras - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso do LicitacAo - Processo: Prego EletrAnico N° 2112.01/22 - PE. Objeto: seleçlo do 
molhor proposta pars Registro do Precos visando füturas e eventual prestacio de serviços do hospedagem, alimentacao, transporte e encaminhatnento de 
pessoas carentes aos Hospitals e Clinicas localizadas no Municipio de Fortaleza, do responsabilidade do Secretaria do Sthde do Munlcfpio do AlcAntaras/Ce, 
conforme Termo do Referéncia. do Tipo: Menor Preço. 0(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcbntaras-CE, toma piiblico pars conhecimento dos licitantos 
e demais interessados, que do dia 04 do janeiro de 2023 a 17 do janeiro de 2023 at6 As 08h00in1n (HorArio de Brasilia), estarA recebendo as Propostas do 
Preços e Documentos do Habilitaçbo referentes a oste Preglo, no Endereço Ebotrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerd no 
dia 17 de janeiro do 2023, As 08h00m1n (Horário do Brasilia) co inIcio do Sessbo de Disputa do Lances ocorrerd a partir das lOhOOmin do dia 17 de janeiro 
do 2023, (HorArio do Brasilia). 0 edital na Integra oncontra-se A disposicao dos interessados pars consults na Comisslo de Licitacbo/Pregbo, A Run Antonino 
Cunha, 365, Centro - Alcintaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assimcomo no Portal do Licitacôos do TCE-CE: http:/Iwww.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Maiores informaçoes pelo telefone: (88) 3640-1033. Alcantaras/Ce, 04 de janeiro de 2023. Ckarilys Alcbntara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal do Morada Nova - Resultado do Rabilitacio e do Abertura das Propostas Comerciais - Modalidade: 
Tomada do Precos n° TP-020/2022-SEINFRA. Objeto: contrataçbo de obras e scrvicos do engenharia para a construcbo do 01(uma) Mini Areninha a ser 
construlda no Bairro Divino Espirito Santo, Zona Urbana, deste MunicIpio, do responsabilidado cia Secretaria de Infraestrutura. Tipo do Licitacbo: Menor 
Preço Global. Regime de Execuçbo: Indireta. A Coinissbo do LicitaçAo comunica aos interessados quo o Resultado do Fase de Habilitaçbo, ondo dou-se do 
seguinte forms: Empresas Habilitadas: Clezinaldo S. de Airneida Conslruçes LTDA - CNPJ n° 22.575.652/0001-97; Arcturo Constmçdos o Serviços LTDA 
- CNPJ n° 03.077.025/0001-81; Elotrocampo Servicos e Construcoes LTDA - CNPJ if 63.551.378/0001-01; Empresas Inabiitadas: Limpax Consiruçoes 
o Servicos LTDA - CNPJ if 07.270.402/0001-55; R.E. Sousa Construcdos e Sorvicos EIRELI - CNPJ n° 40.560.312/0001-74. A Ata compbeta do sessbo 
encontra-se no site: www.tce.cc.gov.br, e quo flea aberto prazo pars a apresontaçbo de recursos conforme art. 109. lnciso I allnca "a" do Lei no 8.666/93. 
caso, nio baja recurso relativo a fase de habilitacbo, a abortura dos propostas comerciais dar-se-A no dia 16 dejaneiro do 2023 As 08:00 horns. A ComlssAo. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Mucambo. 0 Presidente do Comissbo Permanento do Licitacdes do Municlpio do Mucambo/Co cornunica 
aos interessados o resultado do análise de Propostas do licitaçbo na modalidade Tornado do Precos N°: 0408.01/2022, cujo objeto 6 a contrataçAo do empresa 
para construcbo e reforma do Centro do Referéncia de Assisténcia Social - CRAS, no Municipio do Mucambo/CE. 0 resultado do faso dejulgainento do 
propostas do licitacbo supra do seguinte forma: Empress Classificada: 1° Lugar: F Frota do Cruz, corn o valor do RI 100.113,53 (corn mile cento e froze 
reals e cinquenta o trés centavos). Desta forma flea aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. inciso I, alInea "I," do Lei do Licitacöes vigente. A Ate do 
sessbo encontra-se a disposicbo dos interessados na Prefeitura Municipal do Mucambo, demais informac5es na Prefeitura A Av. Construtor Gonçalo Vidal, 
SIN - Centro. Mucambo - CE, 02 do janeiro do 2023. Francisco Ordclo do Almeida Agular - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal do Tejucuoca - Aviso do Llcltacbo - Preglo Eletrônico N° 2022.12.14.01-PE-FMS. A Comissbo do Preglo 
do Prefeitura Municipal de Tejucuoca, localizada na Run Alfredo Pinto do Mosquito, 635, Centro, torna pdblico a Edital do Preglo Bletrénico N° 
2022.12.14.01 -PE-FMS, cujo obj eta 6 a selecbo do meihor proposta pars Registro do Precos visando ficturas e eventuais aquisiçöes do medicamentos, 
antiss6pticos e outros, pare atender as necessidades do Secretaria de Saôdc do MunicIpio do Tejucuoca/CE. 0 referido Edital estarA A disposicAo dos 
interessados e poderA ser adquirido através do site do TCE https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/ o www.blt.org.br  a partir do data desta publieabo. A scasSo pdblica 
Se realizarA no dia 17 do janeiro de 2023 As 09 horns. Data do Infcio do Cadastramento do Proposta do Preços: a partir do 04 do janeiro do 2023 apartir das 
08h00 horns (horArio de Brasilia); Data do Disputa do Precos: 17 de janeiro do 2023 As 09 horns; Local: Boisa do Licitaçôes do Brasil - BLL www.bll.org. 
br. Tejucuoca/CE, 03 de Janeiro do 2023. Francisco David Mondes Pinto - Pregoetro. 

*55 55* *5* 

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DL PRECOS No 02/2023-SEDIJC/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal do Aracati cornunica aos interessados quo estarA recebendo ate Is 09h do din 24 do .Janeiro do 2023, no sala do 
reuniôes do Comissbo Especial do Licitaçbo de Obras e Serviços de Engenharia, situ A Run Santos Dumont, N° 1146, Contra, Aracati-CE, a Docunrentaçbo 
do Habilitacbo e Proposta do Preços pars a Tornado do Precos N' 02/2023-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construçao do Ndcloo do Atondlmonto 
Especlailzado e Inclusbo - NAEI. 0 Edital poderá ser obtido junto a Comissbo, no endereco acima, das 07h30m1n As 11h30min, nos dias (itois e no Site: 

www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 03 do Janeiro do 2023. CIntia Magalhbes Ahneida - Presidente da Comissio Especial do Licltocâo do 

Obras o Sorvlcos de Engenharia. 


